
  

MUNICÍPIO DE CONDE 
Nº 1.147 Conde, 16 de Dezembro de 2016 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

Nº 1.147    MUNICÍPIO DE CONDE 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

GABINETE DA PREFEITA  
 
PORTARIA N. º 183/2016CONDE-PB, 09 DE NOVEMBRO DE 2 016. 

 
NOMEAR MEMBROS PARA 
COMPOR A EQUIPE DE 
TRANSIÇÃO PARA SUBSIDIAR A 
GESTÃO DO FUTURO DIRIGENTE 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
ELEITO PARA O MANDATO QUE 
SE INICIA EM 1° DE JANEIRO DE 
2017. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA 

PARAÍBA, usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município; 

R E S O L V E: 
Art. 1°  Nomear a equipe da Comissão de Transição de 

governo, com a incumbência de organizar informações da 
administração atual para subsidiar a gestão da futura Administração 
Municipal. 

COMISSÃO DA ADMINISTRAÇÃO ATUAL  
PRESIDENTE 
1° EUDES FELIX BARBOSA; 
MEMBROS 
2° ANA KARLA DE MEDEIROS;  
3° ANDREA SOARES DA SILVA; 
4° HENRIQUE SOUTO MAIOR MUNIZ DE 

ALBUQUERQUE; 
5° MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO; 
6° RAPHAEL JOSE MONTEIRO VELOSO DA SILVA; 
7º RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA; 
COMISSÃO DA FUTURA GESTÃO  
1º BRUNO RICELLI ARAUJO FREIRE; 
2º EDNALDO JOAQUIM DA SILVA JUNIOR; 
3º ALEXANDRE BENTO DE FARIAS; 
4º AMANDA ARAUJO RODRIGUES; 
5º WELLINGTON DA SILVA RIBEIRO. 
Art. 2°  A Comissão de Transição tem por finalidade propiciar 

ao Chefe do Poder Executivo em término de mandato, informar ao 
Prefeito eleito sobre as ações, projetos e programas em andamento, 
visando dar continuidade à Gestão Pública e, ao Prefeito eleito, antes 
da sua posse, conhecer, avaliar e receber do atual Chefe do Poder 
Executivo todos os dados e informações necessários à elaboração e 
implementação do Programa do novo Governo; 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação; 

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 
TATIANA LUNDGREN CORRÊA DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal 
• Publicada no Diário Oficial nº 1.140, em 10 de 

novembro de 2016. 
• REPUBLICADA POR INCORREÇÃO. 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n°004/2016 
A Prefeita do Municipal de Conde/Pb, CONVOCA OS 

CANDIDATOS, abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 
n°001/2016 realizado por esta Prefeitura, a comparecer à Secretaria 
de Administração, localizada na Rua Ovídio Alves, 50 – Centro – 
Conde/PB, nos horários 12h00min às 17h00min de segunda a quinta 
e das 08h00min às 11h00min das sextas-feiras, afim de apresentar 

documentos, conforme o que preceituam os capítulos III e XIX do 
Edital Normativo n° 001/2016, para instruir o processo de nomeação 
e posse no referido cargo. 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  
AREA CARAPIBUS 

1° KEIDIANE LOPES DA SILVA LEONCIO 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  

AREA CENTRO 
1° EDUARDO DE SOUSA RAMOS 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  
AREA GURUGI 

1° REINALDO DOS SANTOS MONTEIRO 
O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias, a partir 

da publicação deste Edital, caracteriza desistência de sua parte, 
ficando a administração livre e desimpedida para convocar o próximo 
colocado. 

Conde, 16 de dezembro de 2016. 
Publique-se 

TATIANA LUNDGREN CORREA DE OLIVEIRA 
Prefeita 

Prefeitura Municipal de Conde/Pb. 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 
PORTARIA N. º 014/2016-SECAD CONDE 16 DE DEZEMBRO D E 
2016. 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
DESAVERBAR 7.553 (sete mil, quinhentos e cinquenta e 

três) dias de contribuição, que consta na certidão de Tempo de 
Contribuição n° 13001060.1.00004/16-3, em nome do (a) servidor (a) 
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA , matrícula n° 1.534, ocupante do 
cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, com lotação fixada na 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , conforme solicitado no Processo 
Administrativo n° 543A/2016. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
-Secretário de Administração- 

 
PORTARIA N. º 015/2016-SECAD CONDE 16 DE DEZEMBRO D E 
2016. 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CONDE, de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
AVERBAR 1.265 (mil, duzentos e sessenta e cinco) dias de 

contribuição, em nome do (a) servidor (a) ANA CRISTINA SOUZA 
DA SILVA , matrícula n° 1.944, ocupante do cargo efetivo de 
PROFESSORA – A3, com lotação fixada na SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO , de conformidade com Certidão de Tempo de 
Contribuição nº 92, emitida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO 
TINTO, constantes do Processo Administrativo n° 509/2016. 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

RODRIGO AUGUSTO DE OLIVEIRA 
-Secretário de Administração- 

 


